Tabulka 4: Způsob povolání panovníka – různé verze Libušina proroctví

Kristián	„...Przemisl, iucta ei in matrimonio supramemorata phitonissa virgine.“ (<i>Legenda Christiani</i> : 17–18)
Kosmas	„En ultra illos montes... est fluvius non adeo magnus nomine Belina, cuius super ripam dinoscitur esse villa nomine Ztadic. Huius in territorio est novale unum ... Ibi dix vester duobus variis bubus arat; unus bos precinctus est albedine et albo capite, alter a fronte post tergum albus et pedes posteriores habens albos. ... Viro nomen est Primizl, qui super colla et capita vestra iura excogitabit plura; nam hoc nomen latine sonat premeditans vel superexcogitans...“

	<p>...Iste securi, meum equum sequimini, ipse vos ducet recta via reducet, quia ab illo semel illa via est trita. ...tum illis puer unus obviam currit, quem interrogantes aiunt: Heus bone indolis puer, estne villa ista nomine Ztadici aut si est in illa vir nomine Primizl? Ipsa est, inquit quam queritus villa, et ecce vir Premizl prope in agro boves stimulat...“ <i>(Cosmae Pragensis Chronica Boemorum: 15–16)</i></p>
Dalimil	<p>„Jetěž čstnější po mého koně vodu! kamž jedno on poteče,/ a k komu on přiteče, / toho na ten kůň vsadiece,/ ved’tež jej sěm, sě nesvářice./ ...Libuše na své věščby vpustí, kuoň osedlaný bez uzdy pusti.“ <i>(Staročeská kronika I: 136, v. 05/4–03/12)</i></p>
Neplach	<p>„Et sic spiritu phitonico misit ad quandam villam nomine Stadyczie interrogans de quodam, qui vocabant Przemysl. Et ecce per rusticos ville demonstratur rusticus cum bobus arando et aratrum sequendo...“ <i>(Johannis Neplachonis, Chronicon: 461)</i></p>
Marignola	<p>Ultra, inquit, illum monte mest fluvius nomine Bielina, juxta quem est villa nomine Stadicz in cuius territorio est novale... Ibi invenientis virum aratrem in bobus duobus. Unus bos albo capite, alter precinctus est albedine et posteriores pedes albos habet; hunc assumite vobis ducem michique maritum. Accipite ergo meum dextrarium et vestes, quas mittam, et mea ac populi vota deferente viro. Cui eciam nomen est Přemysl. Hic supra vestra capitajura excogitabit; nam hoc nomen latine premeditans dicitur. Huius proles super vos regnabit in sempiternum. Equum meum sequimini; ipse vos dirigent recta via.“ <i>(Johannis de Marignola Chronikon: 525)</i></p>
Pulkava	<p>„Accipite equum meum album et imponite sibi vestimenta regalia, deponentes freum. Et ad quemcunque virum ibit ibique steterit, illum recipite vobis in principem et michi in maritum. Et hoc vobis do signum: dum ad virum eunem veneritis, videbitis eum super mensam ferream comedentem.“ <i>(Pribiconis de Radenin dicti Pulkavae Chronicon Bohemiae: 6)</i></p>